dum. Quò enim *Christophori Cockerii* Visiones, Anno 1624. è Germanico in Bohemicum translatae, cum voluptate à quibusdam legi animadverteret, ad refutandum illas, praefixamque illis (de Revelationibus divinis, utrum adhuc agnoscendae sint, an cessarint jam post Christum penitus) Praefationem, calamum strinxerat, nihil non agens, ut post completum Novi Testamenti Canonem nihil divinarum restare Revelationum probaret. D E U S autem ecce unum è domesticis suis elegit, per quem Viro optimo svaderet aliud! De quo postquam ille (Tabellariò in Moraviam à Baronissa misso) cognovit, mirum in modum se anxio: primùmque per literas filiam, & praesentes Ministros, acriter à vulgatione phantasmatum ejusmodi (quæ à cerebri morbo venirent) dehortatus est: mox advolavit ipse, nihil non tentans, quò ceptum hoc dexteræ D E I opus (nesciebat enim D E I esse) disturbaret. Succubuit tamen, postquam dies X I praesens ecstasim vidisset sex (quarum una quinque horas durabat: quò toto tempore illam sine respiratione, sine oculorum nictatione, sine omni externo sensu, obambulantem tamen, & verba interdum proloquentem, cum stupore spectavit) deditque gloriam D E O. Conscriptit enim tractatum ea de re manu suâ (qui nobis in manu est) tali titulò: *Argumenta quibus ad credendum convincor, Revelationes Christina Poniatovia esse divinas: b. e. divinitus patefactas.* Sunt autem octo numerò: *primum* à Revelationis forma deductum; *secundum* à Materia; *tertium* à subjecti, seu Personæ, cui revelationes fiunt, qualitatibus; *quartum* à concomitantibus Miraculis, rebus scilicet concurrentibus, communem naturam in agendo modum superantibus; *quintum*, à Methodo praxi divinæ convenientissima, quam collatione omnium quæ hic acciderunt cum exemplis Prophetarum demonstrat: *sextum* à Veritate praedictionum multarum eventu ipso jam comprobatarum: *septimum* ab Adversis, gravissimis scilicet satanæ tentationibus, quæ illi luctandi & feliciter eluctandi præbuerunt occasionem: *ultimum* tandem ab Effectis, illuminatione scilicet Mentis, & robore Memoriae, & inflammatione Cordis ad amorem Christi, inusitatò prorsus modò, & quæ nisi à raptu divino provenire non possent. Et quod in medio etiam morbo, & horrendis prægressis cruciatibus, sive prostrata jacens, sive jactata epilepsiâ, totâque ut exsangve cadaver (morbî daturitate) lurida, in ecstasim tamen abrepta, tum in vigorem restitueretur mirabilem, tum faciei colorem indueret adeò svaviter rubentem, ut pingi fingique speciosius (illius verba sunt) posset nihil &c. &c.

Fuit autem Visionum factum initium corporeis oculis 12. die Novembris (erat feria sexta post XXIII Dominicam Trinitatis) quum jussu Baronissæ prodissset quiddam allatum. Levatis enim oculis, vidit super Arcis aream, in Cælo colligatam Virgam, veluti scopas: cujus manubrium obversum erat Se-

Occasio.

3

trioni, cuspis autem Meridiei. Expavescit hęc spectaculo, currere co-
ad evocandum alios, sed mox in oculis ejus evanuit. Quod illa perterrita
stis esse coepit, octiduoque post (19 Nov.) morbo gravi correpta de vita
sperabat sua, sicut & alii. Baronissa tamen nihil non egit pro restituenda
sua valetudine, evocato (è Civitate proxima *Arnavia*) Medico, *Michaële
bavio, Andrea F.* qui tentabat quæ potuit, tertium usque in diem. Sed ut
stasi correptam, in lectulo te erigentem, cœlos fixis oculis intuentem, quæ-
m auscultantem, rursùmque tacitè respondentem, interdùmque mirabi-
er faciei colorem, in Angelicum quasi mutantem, vidit, supernaturale
id suspicari coepit, & ad adstantem Pastorem conversus, *Hic mea ars cessat,*
rit.

Sed jam ipsam, quomodo manu sua Visa sua descripsit, audiamus: & quo-
modo Revelationes ipsæ, ab exiguis initiis, & personam solùm ejus (ut vi-
ri possit) concernentibus, coeptæ, in majus semper progressæ sint, at-
ndamus.

R E V E L A T I O. I.

[De Corona Visa.]

Nno 1627. Nov. 22. oppressit me, antè jam ægram, inusitatus langvor,
quod ego sensibus fathiscere mihi visa, & extra me rapta, ingressa fui æ-
ricium quoddam speciosissimum: ubi Mensa stabat constrata pulchrè, super-
e illam quiddam viridi contactum fronde. 2. Id cum intuerer, apparuit
per eadem Mensa infans formosus, albè amictu, qui frondes illas amovit:
ecce ibi mirandæ pulchritudinis auream Coronam! 3. Quam intuenti mi-
puerulus dixit, *Corona hac tibi cedes, si in fide quam dedisti perseveraveris.* 4. Si-
ulque cum dicto illo disparuerunt omnia: ego verò ad me redii.

R E V E L. II.

[De Nuptiis Agni sub Mundi finem.]

Obstridie circa vesperam redierunt ingentes dolores, quibus in ecstasin
acta sum, visaque mihi per profundas nives, aquam, lutumque, ope-
se contendere ad quandam pulchram Civitatem, e qua venientes obvios
tibi multos. 2. Portam ubi attingi clausam vidi: sollicita, num aliquis si
divero, aperturus esset mihi. 3. Sed mox apertam conspexi, ingressaq,
ante me plateam formosissimam: per quam ad oppositum usque Urbis
me ingressa, audivi suavissimam ubique Musicam. 4. Et factus mihi est
obviam

obviam Senex quidam, nive candidior, manu scipionem gestans: qui me salucans dixit, *Novi te antequam nata esses.* 5. Admirata sermonem hunc ego, quæsi, *Quid id fieri posset modo?* Ille autem, *Ne id quæras: Vides potius ut te dignis ornēs modis!* Nuptia enim hac in Civitate parantur, qualium similes Mundus ab exortu suo nunquam vidit. 6. Et dixi: *Cujus illa nuptia?* Ille respondens, *Sequere me:* introduxitque me in Palatium in cujus medio stabat Mensa albè contecta, cui assidebat quidam solus unus, formosissimus ad aspectum, & è cujus facie lucis promicabant radii. 7. Quæsi ergo: *Quis hic est?* Respondit Senex, *Sponsus ille.* 8. *Quem ego intuita, dixi: O quam formosus est!* Senex autem, *Cras formosior etiam eris.* 9. Sponsus verò ille ad eò me fixis intuitus est oculis, ut ego fulgorem faciei ejus ferre non valens, dicerem: *Quantus hic fulgor vultus ejus!* responditque Senex, *Oculi ejus millies clariores sunt Sole.* 10. Ego rursus: *Annon hic est Filius DEI?* Ille, *Est: ego itaque adoravi illum.* Et mox disparuerunt ab oculis meis omnia, ego autem ad me redii.

R E V E L. III. 24. Nov.

[Sponsi formositas, 7. & 11. Calix ira effundendus, 14. Coronatio Sponsi, typicæque Sponsæ, 17. Liber vitæ, 4, 9, 20.]

Tertio hinc die abrepta, veni in ad eò arctum angiportum, ut rectè intrare non possem, sed per latus me premendo, vixque tandem angustias eluctando, amoenissimum in hortum veni. 2. Sed hunc postquam intrassem ad exeundum reperire nullo modo potui januam: murum tantum inferiorem, quem ubi transcendissem, devenisse me vidi in nubes quasdam. 3. Ubi me hesternus ille Senex, obvius mihi factus, dexteram datam excepit; dicens, *Sequere me.* 4. Et abductæ mihi per aliquot passus ostendit Librum prægrandem, apertum, rubro textu conscriptum: extendensque digitum ostendit locum quendam legere jubens: sed non poteram. 5. Reduxit ergo me inde, & mox reliquit solam, ut essem anxia, quid oceptura essem. 6. Sed ille brevi post regressus est; habitus non albò, sed cœruleò; & scipionis loco manu gestans virgam illam, quam corporeis antè oculis super Aëris aream conspexeram; dicens, *Diligenter specta, & attende, quid visura sis.* 7. Et mox ad nos venit quidam Eqvo vectus, veste terram versus demissa, totus ardens flammâ, sicut & Eqvus ejus: transibatque me penes tantò fulgore, ut splendorem ejus ferre nequirem. 8. Quæsi autem ex Seno: *Quinam ille esset?* & respondit, *Non dicam nunc: redibit enim formosior, etiam.* 9. Prehensaque manu meâ, rediit me ad magnum illum Librum, ipse

nis ostentans (non jam digito, sed Virgâ illâ) eundem locum : sed æquè
 ut priùs nihil potui legere. 10. Deduxit ergò me in aliam Nubem, ubi me
 iterum relicta ad horâ quadrantem abiit, reversusqve me ad preces & at-
 tentionem hortabatur. 11. Et ecce ille prior Eqves, Curru tamen præalto
 vectus, præiunctis Egvis duobus igneis, sicut & Currus fuit, Ipse verò ful-
 gens ut Sol ! qvi postquam me attigit, substitit, ad se conscendere iubens.
 12. Sed quia nimis Currus altitudo fuit, non potui, manus tantum extende-
 bam : quibus Ille me prehensam attrahere cepit, sed rursùm dimisit, & dex-
 trâ soliman mihi porrectâ petransiit. 13. Senex verò utrâqve meâ manu pre-
 hensâ duxit me inde ad palsus sex, iubens me orare, & attendere. 14. Et
 mox venit Senex alius, rogâ talari candidâ, manu Calicem tenens, de quo
 (nobiscum consistens) edixit : *Calix iste continet iram, super eas qui nunc electi
 vocem, affundendam : quod ego vehementer admirata, tacui tamen.* 15. At
 ille Calice super Mensam reposito, rediit ad nos, meq; alterâ manu prehen-
 sâ, alterâ senex alter (qvi è caruleo itidem muratus fuit in album) duxe-
 runt me ad pulchram illam mensam, ibiq; me sedere iustâ, abierunt. 16. Sed
 mox reversi adduxerunt Adolescentem illum formosissimum, candidissimâ
 veste indutum, cui ego assurgens exhibui honorem, oblata dextrâ. 17. Qvi
 postquam mihi assedisset, exierunt senes, redibantq; mox afferentes super
 lincem Coronam : quam inoposuerunt Mensæ primùm, mox Adolescentis
 capiti, tandem & meo ; sed rursùm depositam tradiderunt manibus meis ten-
 endam. 18. Et postquam paululum Mensæ adstiterant, vocârunt quendam.
 Et ecce puer albè indutus venit ! cui senes traditâ Coronâ, ad me di-
 xerunt ; Apud hunc tibi servabitur Corona tua, sed ostendetur tibi tamen
 priùs etiam. 19. Cùm autem omnia ista disparuissent, conspexi eminens
 Sponsum, me ad se vocantem ; ego surgere volens, diu non potui : surrexi
 tamen tandem, & veni ad illum, excepta ab illo dextræ porrectione. 20. Se-
 nex autem iste primus accedens, duxit utrumqve ad magnum illum Librum :
 ubi Adolescens eundem mihi commonstrans locum, quem antè senex, quid
 scriptum illorumq; videret. 21. Ego, diutiùs frustra intuita, ignorantiamq;
 demò falsa, indicari id mihi petii : & Ille, *Me & Te coronatos esse, Nomina
 vestra ex hoc ostentat !* 22. Ubi ego procidens, adorabam eum ; & ille dextrâ
 mihi oblata, *Abi nunc,* inquit, *redibis postea.* 23. Senex igiturprehendit me,
 & abduxit, auscultare iubens Musicam, suaviter undiqve resonantem. Et
 rogavi ut me in hortum reduceret. 24. Introduxit ergò, & mihi Vale dicto
 abiit : & ego angiportum illum iterum transgressa incidi in profundum aquar
 & tui, eluctariq; non valens clamavi clamore magno. 25. Et rediit anti-
 quus ille, extraxitq; me, & in vitæum deduxit, dicens : *Quod vidisti, ti-
 bi habe,*

bi habe; tuo solatio. 26 Sed redibis, & plura tibi ostendam: nunc abi in pace.

R E V E L. IV. 25. Nov.

[*Schola Cœlestis, 3. Corona Vita istorum conspecta, 7.*]

Postidie circa idem vespertinum tempus (septimam enim horam adhuc sonantem audiebam, orans) veni in extasim, ingressa mox Nubem quandam, ubi neminem videre fuit. 2 Progressa igitur, veni in alteram Nubem: sed nec ibi quisquam fuit, meque sollicitudo habuit, quomodo inde egressura essem. 3 Sed mox venit Senex ille, & me in tertiam introduxit Nubem, amplam valde, & plenam lucis ac splendoris: ubi conspexi turbam magnam, innumeram profus, senum juvenum, infantumque, albe indutorum; in medio autem sedebat eminenti candido folio quidam, docens eos voce magna, cui attentis erant omnes: sicut & ipsa ego, sed quæ nihil intellexi. 4 Cumque me senex interrogaret, *Audis sermones istos? Audio, respondi, sed non intelligo.* Ille, *Tempus tuum nondum venit: quam veneris, intelliges omnia.* 5 Et quæsi, *Quisnam esset ille, qui concionem haberet? Respondit, Cœlestis Doctor, Rex gloria, qui te ab æterno adamavit.* 6 Hoc dicto, reduxit me in Nubem priorem, spectare jubens & attendere. 7 Et mox ingressus est ad nos Puellus ille cum Corona: Senex verò ad me, *Specta Coronam hanc & oblectare, sed nondum tibi dabitur, donec consummatum fuerit.* 8 *Ne tamen sollicita sis, tibi servabitur.* Nunc abi, *hòc tempore non amplius huc redieris.* 9 *Sed jejuna, à cibis abstine, orationibus invigila: exhibitâque; dextrâ valedixit mihi, & ego ad me redii.*

R E V E L. V. 29. Nov.

[*Triumphantis Mysterium innuitur.*]

Quarto postquam omni cibo & potu abstinere cœpi die, sensi esuriam; neque tamen fumere aliquid, propter interdictum, aulâ, incidi (ipsâ meridiei horâ) in somnum, vidiq; ad me venientem senem illum prehendentem me manu, & dicentem: *Ne metuas! Ego is sum qui fui, & qui sum, & qui ero, in secula.* 2 Et ego rogavi, ut mihi nomen suum indicare vellet; qui respondit, *Nomen mihi est ÆTERNITAS.* 3 Ego verò petroxi rogare, ut id aliò mihi explicaret, quò capere possem, modò, dixit: *Sufficiat tibi nunc scire te quoniam sit Cœlestis ille Doctor, Rex gloria, & te illum vidi.* 4 *Crede enim, qui illum videt, videre etiam secundum & tertium, atque sic*

V N V M.

VNUM. 5 Bonò proin esto animo, & te cibò potiqve recrea; eorum qv.c vidi-
sti & audivisti, non immemor.

R E V E L. VI. 3. Decemb.

[Virgo ad majora esse parata jubetur.]

Ferià sextâ post I Dom. Adventûs, horâ quartâ, venit iterum per so-
mnium senex, & dixit: *Compara te, & prompta esto. Nam vocabo te,*
& tibi multa ostendam, tibi & omnibus justis solatio futura. 2 Iterum dico,
Parata esto, & in orationibus persevera. 3 Simulqve cum hoc dicto à me
discessit.

R E V E L. VII. Decemb. 6.

[Visio DEI Judicis pro tribunali sedentis, 3. A quo perunt super impios ultionem, pri-
mam quidam Ira calicem effundere paratus, 4. alius Gladiò omnes perversos extim-
dare vovens, 6. terrâsque sagittas in sceleratos emittere gestiens 8. Sibola iterum Ca-
lestis, 14. Electorûmqve signum, 17.]

Ferià secundâ post secundam Adventûs, rediit ægritudo mea, cor-
disq; inexplicabilis anxietas, ut qvò me verterem nescirem per ho-
ræ dimidium: mox autem rapta extra me, vidi & audivi sequentia.
2 Pertransibam primùm ponticulum perangustum, super flumen quod-
dam amplum & profundum: qvò superatò, veni in campum virentem,
spatiabáq;: & ecce Senex, accedens, dextrámq; porrigens, salvere
me, seqve sequi, jussit. 3 Sequuta ergò illum veni in nubem, ubi
multitudo ingens populi stabat, Unus autem insidebat throno candido,
cujus vultus ut fulgor splendebat: dixitq; Senex ad me: *Attende diligen-
ter, quid hic futurum sit.* 4 Ecce autem prodiit unus è turba, vestitu albò,
manu suâ gerens Calicem, dicénsq; ad illum qui insidebat throno: *O Do-
mine, effundámne ex hac Phiala Vinum horrenda ira Tua super omnes impios?*
5 Ille autem respondit: *Exspecta, nondum enim completa est ira mea.* 6 Re-
cessit ergò ille, & prodiit alius, itidem albè indutus, manu gerens *Gla-
dium permagnum*, ut horrore corriperer: sed Senex ad me, *Nibil metuas;*
neqve tibi neqve cuiquam Electorum nocebit quidquam. 7 Et clamabat iste in
manu sua gladium habens: *O Domine; descendámne ut exterminem Gladiò
hic omnes perversos?* 8 Respondit insidens throno: *Exspecta, nondum e-
nim tempus destinatum venit.* 9 Recessit igitur ille quoq; & ego admira-
ta id sum vehementer: prodiitqve tertius, similis duobus illis, manu
gestans *Sagittam præcelerem*, à qua mihi itidem timui. 10 Sed Senex ite-
rum:

rum: Cave metuas, jam tibi dixi, neq; tibi neq; Electorum cuiquam nocitura hæc esse quidquam. 11 Clamavit autem ille tertius voce magnâ: O Domine, *evittârne Sagittas terribilis iræ tuæ in omnes sceleratos?* 12 Et respondit sedens in throno: *Exspecta, nondam enim venit dies ultionis, sed veniet brevi: Va malignis eâ die! Ecce exsurgo, iudiciûmqve meum mecum!* 13 Et exclamavit tota illa multitudo voce magnâ, A M E N! & disparuerunt omnia illa, remansiqve sola ego cum sene, qui ad me dixit; Veni, ostendam tibi porro quiddam. 14 Introduxitqve me in aliam nubem, ubi rursum innumera fuit turba, Senum, Juvenum, Infantum: unus autem affidebat Mensæ candidæ. 15 Interrogabam igitur, quid istuc esset? respondit *Schola.* 16 Et quis iste est Mensæ affidens? Ille *Doctor & Magister est omnium absolutissimus.* 17 Ego iterum: Et quinarum isti sunt, qui stant ante illum? Ille: *Sunt signati hęc signò, quòd servi sint supremi Regis.* 18 Ego: Utinam mihi quoque signum detur, me servum illius esse Regis! 19 Respondit ille: *Quid? signum petis?* Respondi: *Quomodo Tu Domine vis?* 20 Ille autem: *Ecce ligatam habebis Linguam, sed quæ solvetur iterum! Bonò esto animo, nihil hoc tibi nocebit.* 21 *Quòd stare vides, signa super frontes suas habent: sed tibi tale signum nondam dabitur, donec veneris finis, & tu in cælestem translata fueris Scholam.* 22 *Ab nunc: sed jejunii & orationum memor.* 23 Porrectâqve dexterâ dixit: *Pax tibi sit!* Ego enim tecum semper sum, usqve in æternum. 24 Hęc dictò disparuit, ego verò ad me reversa sum, inter quartam & quintam vespertinam.

REVEL. VIII. Dec. 7. (ter unâ die.)

[*Dilectio super omnia DEI ab Electis requiritur, 1. Ad DEUM non venit, nisi op DEI, 4. Tabula mortis pro malis & peccantibus. 12. Visa & audita hæc non celebranda, 20. majora tamen hæc promittantur.*]

Postero die iterum mihi Senex per somnum apparuit, dicens: *Diligente super omnia me, ex tota anima, totâqve mente, & omnibus viribus tuis!* Respondi, *Domine Tu nosti.* 2 Ille: *Persevera in bono ad finem, & invitaberis ad carnam Agni.* 3 A qua ego voce tanta concepi gaudia, ut cor exsultaret meum, & à somno expergerem. 4 Paulò post abrepta in ecstasin, vidi Senem meum longinqvè stantem, & me ad se vocantem, dicendo *Veni ad me!* Ego autem respondi, *Non possum.* 5 Ille rursum: *Cum non potes? Ego, Propter aquam ingentem quæ interjacet.* 6 Ille, *Perge tamen!* Ingressâ ergò sum aquam, sed ita in illam demersa, ut exitum non repere-
riens.

Anno 1627.

II

riens, voce sublata clamarem, O succurre, succurre! 7 Adveniens itaque ille dixit, Cedo manum! Extendi itaque manum dextram, quâ ille me prehensam extraxit, dicens, *Audivi te clamantem!* 8 *Beati, qui reperiti fuerint in bono! Decorabuntur enim in caelis gloria ineffabili, quæ ab illis non auferetur in æternum.* 9 Atque hic disparuit, & ego redii ad me, horâ antemeridianâ decimâ. 10 Sed post horæ mediæ interstitium relapsa in Ecstasin, vidi me in pulcherrimo quodam Palatio constitutam. 11 Accedensque Antiquus ille, dixit: *Veni, veni mecum, & ostendam tibi quiddam.* 12 Introduxitque me in conclave in cuius medio stabat mensa permagna, rotunda, & super Mensam Liber prægrandis, ubi assidebat quidam manu suâ tenens calamum, & inscribens quiddam Libro isti. 13 Quæsiui itaque è Sene meo: *Quid Libri esset istud?* respondit, *Sunt Tabulae Mortis.* 14 Quod ego admirata iterum, *Quis ille Scriba esset, rogavi?* respondit, *Est ille qui hujus Libri habet potestatem.* 15 Ego: *Quid autem scribit?* Ille, *Inscribit omnia Impiorum peccata.* 16 Admirata ego hæc, O si scirent impii, dixi, conscribi peccata sua, fortassis non peccarent, respicerent potius. 17 Respondit iste Libro assidens, & inscribens: *Illorum qui hic annotantur nemo convertetur ad penitentiam, sed peribit, quia malitiosè resistit DEO & sanctis ejus.* 18 *Sed sunt alii, qui huc non consignantur, quorum peccata non tam estimantur, quia ex ignorantia DEO & sanctis ejus adversantur: hi convertentur, contristati ad respicientiam, propitiâque habebunt DEVM.* 19 Hæc ego cum mirarer, disparuerunt omnia: Senex duntaxat mecum remanens, interrogabat me, *Audivisti quæ hic dicta sunt?* *Audivi, dicebam.* 20 Ille rursus: *Ne igitur quidquam eorum, quæ vides & audis abscondas à Iustis, ut illi quoque glorificent nomen Iehovæ, quod magnum est.* 21 Nunc abi, ab orationibus nihil remitte, quadriduum jejuna & quiesce, die autem quintâ cibo te & potu refice: iter enim magnum habes ante te.

REVEL. IX. II. Dec.

[*Videns conscondit Mentes prædictas, 2. indeque transfertur in Cælum ad thronum DEI, 6. Vides clamari vindictam, 9. & quendam accingere se ad vindictam, 16. Tum proclamari vindictam, 20. & determinari eam ab Aquilone & Oriente venturam, 23. Exultatio Ecclesie super hac DEI consolatione, 28. Tandem ira DEI apparentem Videnti ostenditur.*]

Sabbato ante tertiam Dominicam Adventus (cum me quadriduo exa-
Sæd recreassent cibo & potu) supervenerunt mihi dolores ingentes,
B 2 quorum

quorum similes experta fui nunquam, perdurantes à pomeridiana secunda ad sextam, cum cujus ultimæ sonò abrepta fui extra me. 2 Ibámque per viam angustam, asperam, & salebrosam valdè, Montem altissimum adeòque præruptum versus, ut recidere horrerem perpetuò. 3 Incumen ejus delata circumspectabam, an Senex meus sicut aliàs venturus esset ad me. 4 Tollensq; insperatò sursum oculos, vidi paulatim Cælum adaperiri, & Senem inde prospectantem me intueri, & dicere, *Ascende huc ad me.* 5 Respondi, non possum Domine. Ille, *Porrigere mihi manus tuas!* Exporexi igitur manum utramque. 6 Et ille me attraxit è Monte illo in Cælum usque, salutationeq; factâ dixit mihi, *Ora sic: Aperta, ó Domine, cor meum, omnesque sensus meos, ad percipiendum mirabilia Opera tua!* 7 Hâc proce finitâ, vidi turbam ingentem, locúmque ubi consistebat amplum valdè, lucisq; tam plenum, ut præ fulgore intueri vix possem. [NB. Reversa post ab ecstasi, corporeos sibi oculos à fulgore isto ita sensit læsos, ut neque Visionem hanc scribere, neque lucem ullam diei aut candelæ ferre posset ad quadriduum.] 8 Quæsi itaque à Sene, *Quis iste tam spatiosus & clarus esset locus? Qui respondit: Est solium, thronus, & majestas DEI vivi: attende igitur diligenter!* 9 Et mox prodiit è Turba quidam albò vestitu, alas habens à tergo: qui corripuit se, petiit altum, subliméque volitans clamabat voce magnâ: 10 *Ab Domine juste, citòne consurges ad vindictam super eos, qui ignominia efficiunt nomen gloriae Tuae? Citòne effulgebis in magnitudine fortitudinis Tuae, ad finem imponendum sceleribus impiorum?* 11 *O Exsurge jam, & ostende Te illum esse, qui ab aeterno fuisti, & permanes in aeternum, & cujus anni non deficiunt.* 12 *Ostende, Te esse sub cujus potestate sum Cælum & Terra, omnisque Anima, & præter quem nullus est alius aqve fidelis ut Tu.* 13 *Et exsultabunt in Te Fideles Tui, videntes fortitudinem Tuam, & ultionem sumptam de hostibus suis & Tuis, dicentes: Magnificetur Iehova DEVS fortis à seculis in secula.* 14 Hæc verba cum extulisset, demisit se, constititque pedibus suis, & siluit: ego itidem steti attonita. 15 Senex verò ad me: *Iterum attende!* Composui me igitur ad attentionem. Et ecce Véntus obortus est procellæ similis, Fulminúmque continuatus fragor personabat, ut Cælum tremere, metuque trepidarem ipsamet. 16 Tum venit quidam totus armatus, cujus Caput erat ut ignis, & ab ore ejus prodibat flamma: Venit inquam & constitit, & unus è Turba attulit Gladium magnum, tradiditque Armato illi in manum ejus dextram. 17 Et loquutus est ille Gladium habens in manu sua dextra, dicens: *Hoc robur meam, & hac Dextera roboris mei, istâc Gladiâ meâ disperdet Omnes eos qui adversantur mihi.* 18 *Ecce exsurgo jam, veniám-*

*veniamque insperatò, dic quem non opinantur scelerati! die inquam illò quem ne-
 sium refractari. 19 Tunc veniam, reddamque unicuique prout meruit: Finem
 faciam omni iniquitati, & in ira mea conteram omnes infideles, nomen & memo-
 riam illorum excindam de Terra viventium. Hic cessavit loqui. 20 Qui au-
 tem priùs volitabat, sustulit se denuò, volitansque clamabat iterum vo-
 ce magnà. 21 *Va, Va, & iterum Va, & plusquam Va, illis, qui potemissi-
 mo illi Regi adversantur! Va illis qui immortalì huic Regi perfidè rebellarum! Va
 & illis, qui prapotentem hunc Regem deseruerunt! nam & ille eos deseruit ac de-
 seret, cum eos tepellet à se, ne videant faciem ejus in eternum. 22 His dictis,
 volare destitit, pedibus iterum consistens suis, tacuitque, me attonitò.
 23 Sustulit autem ille Armatus iterum vocem: Ecce jam accelerabo verba
 mea & judicium meum, ut illud exsequar citò! 24 Priùs tamen efficiam rem ad-
 mirabilem: Ab Aquilone & ab Oriu provolvet se multum mali super omnes babi-
 zatores Terra. Convocabo enim omnes Nationes Regnorum Aquilonarium & O-
 rientalium, ut venientes Gladiò oppugnent, & expugnent, omnes mihi superbe adver-
 santes: Fortitudo autem mea, & robur brachii mei, cum illis erit, ut eos susten-
 tet, neque permittat labi. 26 Latrabuntur tùm Caeli, & exsultabit Terra, to-
 nabitque Mare, & hilarescet omnis Creatura, quum videbunt admirandam po-
 tentiam & auxilium Domini gloria. 27 His dictis, disparuit in oculis meis.
 Qui autem his antè volaverat, subvolans iterum clamabat: 28 *Exsulsa-
 te justis in robore prapotentis hujus Regis! Iam enim brevi exsurget ad Vos sub-
 veniendam: multiplicabit letitiam cordis Vestri magnitudine potentia sua! conso-
 labitur Vos & exbilabit eximè: pusillum tantummodo patientià utimini! IEHO-
 VA DEVS exercituum faciet id. 29 Hæc proloqvutus, cessavit volare,
 disparuitque, sicut & omnis illa turba: ego autem demirabar hæc valde.
 30 Senex verò ad me: *Perge mecum, ostendam tibi porrò quiddam. 31 Per-
 rexi igitur ad quatuor gressus: & contexi ingentem numerum Machi-
 narum fulminearum, seu Tormentorum bellicorum. 32 Cùmque in-
 terrogarem, Istud quid esset? respondit Senex, Est furor DE I irati, &
 mittendam jamjam brevi super omnes qui patrant abominaciones: sed nondum com-
 plecta est mensura ejus. 33 Malitia quoque impiorum nondum implevit mensuram,
 sed festinant eam implere, festinant impii, ut tanto puniantur atrocius. 34 Qui
 sermones mihi quoque accidebant mihi: Senex autem dixit, *Vade nunc
 in pace, postea redibis. 35 Porrectaque dextra valedixit mihi, & dispa-
 ruit: ego autem ad sensus meos reversa sum.*****

R E V E L. X. 27. Decemb.

[*Altaris, Candelabri, Candelæ ardentis, hujusque extinctæ, istius contracti, illius ex-*
usti, visio. Tam Gladiorum DEI trium, ab Aquilone, ab Oriente, & de Cælo, 11.
Dehinc descriptio cujusdam Superbi de solio, 16. & restitutio cujusdam Humilis, prædi-
citur. 17. Triumphus in Cælo de judicium DEI, 22.]

Tertiâ Nativitatis Christi feriâ, supervenerunt mihi dolores & cor-
 dis anxietudo [NB. prima hæc fuit ecstasis præsentē patre, qui pri-
 diè venerat] valdè acutè. 2 Rapta dehinc in ecstasim, veni in hortum
 peramœnum, accessitque ad me Senex ille, uti semper, salutationeque
 factâ dixit, *Veni mecum.* 3 Et introduxit me in Domum quādam per-
 elegantem, Conclavèque pulchrum; ubi stabat Mensâ, in Altaris for-
 mam speciosè contexta: super Mensam autem stabat Candelabrum ma-
 gnum aureum, candelam habens itidem magnam ardentem. 4 Dixit
 verò Senex mihi, *Attende!* Et ecce venit quidam albè vestitus, tan-
 quam ira valdè accensus, qui dixit: *Sic ait Iehova magna virtutis, Ecce ego*
extingvam candelam hanc! quia lux ejus non est lux, sed tenebra! 5 Extin-
 xitque illam; & addidit: *Hoc etiam dicit Præpotens ille, Ecce ego movebo Can-*
dela-brum hoc magnum locò suò, & confringam id! quia Candelabrum hoc fallax
& prestigiosum est, extrinsecus tantùm splendens, intus plenum impuritatis & per-
versitatis. 6 Et mox prehensum manu deturbavit Mensâ, allisitque tam
 violenter Terræ, ut hæc commoveretur, Candelabrum autem in fru-
 sta distiliret. 7 Ille verò stans adhuc, flammam emisit ore suo, quæ
 corripuit Mensam, & dehinc Domum, quæ incendiò hoc deflagavit.
 8 Cùm autem disparuisset Vir ille, à quo prodierat incendium, quòd e-
 go spectabam attonita, dixit ad me Senex; Recollige animum, & au-
 sculta! 9 Subausculans igitur audivi vocem magnam: *Ecce jam emisi hor-*
renda ira mea ignem, nec tolerabo amplius abominationem in loco sancto meo.
 10 Senex iterum ad me, *Veni mecum.* Ibam itaque, & deducta sum in
 Cælum quasi, ubi lux erat ingens, & splendor magnus. 11 Ille autem
 denuò; *Vide!* Et mox adventabat quidam Adolescentis formâ, talari al-
 bâ veste indutus, *Gladiosque ferens duos, alterum dextrâ alterum sinistra.*
 12 A quo timere cœpi vehementer: Verùm Senex, *Noli timere, inquit,*
atque tecum sum; ora potius. 13 Adolescens itaque ille, quum ad nos us-
 que venisset, dixit: *Ecce ego factum rem miram!* *Hos Gladios duos mittam su-*
per inflatos illos & feroces, qui adversantur mihi! hos ego longinquè adducam, alte-
rum ab Aquilone, alterum ab Oriente: Gladius verò tertius, Oris mei, ibit inter
illos medium. 14 *Hic oris mei gladius interficiet quemvis impium, omnesque mihi*
superbè

superbe adversantes excerpabit iudiciis. 15 His ego Gladius delebo omnem impietatem, omnique maleficium, perversitatem, & abominationem, cum Idololatria, omnia ista tollam penitus. 16 Deturbabo & superbum illum, perversum, injustum, de elato folio suo; faciamque in loco eius sedere Servum meum, qui me timet, & vus incedit meis. 17 Hanc ego Sceptrum dabo in manum eius! sed & Gladium, ut ne permittat regerminare flagitia: super hanc requiescet Benedictio mea. 18 Hic reget Populum meum sic, quomodo cum regi Volo: eritque similis illi de quo scriptum est in Libris, fuisse Virum secundum cor DEI: huic inquam similis erit ille quem exaltabo ego. 19 Disponam & pacem atque laetitiam Populo meo, qui adhaeret mihi: nec amplius effervescam contra populum meum, nec ejus obliviscar, quippe quem in manibus sculpsi meis. 20 Beati qui fidem servant mihi! nam & ego servabo illis, faciamque ut accumbant mensa mea in Regno meo magno in omnem aeternitatem. 21 Ista proloquutus obtulit mihi dextram, dicens, Pax tibi sit semper. Et disparuit ab oculis meis. 22 Senex autem dixit: Veni adhuc. Et progressa sum cum illo ad tres passus: ubi ille, Attende! 23 Et mox vidi ingentem innumeramque Hominum turbam, unum autem super eos eminentissimo sedentem folio. 24 Interrogavi ergo Senem, Quis ille Solio insidens esset? qui respondit: Est Rex omnium Regum eminentissimus & potentissimus; ipse quem deficientem vidisti: Canabram magnum in Terram; & in cujus manibus vidisti Gladius. 25 Quae ego dum iterum mirarer valde, multitudo illa tota prociat adorans, & voce magna clamans: Laus & honor, & potentia, & gloria sit illi, qui fuit, est, & erit, in aeternum. 26 Et oblituerunt omnia: Senex vero me in hortum reduxit, valedicensque dixit: Abi nunc, sed revertere tua. 27 Ita à me discessit, & ego ad me redii.

R E V E L. XL Decemb. 29.

[Visio Exercitus Coelestis, ad oppressa Ecclesia vindictam festinus se preparantis; 2. Videmus non amplius in caelum esse rapiendam, nuntiatur.]

BIduo post, circa pomeridianam quartam, iterum redière acuti dolores, & cum illis animæ raptus, in Caelum usque. 1 Factusque iterum mihi obvius Senex, excepit me dextrâ, auscultare jubens: & audi vi mox sonitum & strepitum quasi populi multi. 2 Interrogansque dixi: Quis ille tantus strepitus, quem audio? Respondit, Ne quare, vide potius. 3 Et vidi Populum numerosissimum, arma induentem praefestine. Admiranti hæc mihi Senex; Iam vides quid futurum sit, attende solammod. 4 Ordinabatque se magnus ille Populus, quomodo in aciem solent, armatus.

marus accinctis lateri gladiis, de humeris autem dependentibus praelongis bombardis. 6 Ordinata sic acie tota venit quidam armatissimus quoque, sed cujus arma dissimilia fuerunt reliquorum armis, candentia ignis instar, ejaculantiisque a se stricturas; ex ore autem illi exibat Gladius immanis flammeus. 7 Hic (ducem se illis dans) praecessit, Exercitus vero illum sequutus est, me praeteriens. Et mirata sum, qualis iste Exercitus esset? 8 Audivi autem mox vocem magnam: *Ecce magnus Dominus, DEVS exercituum, cum Sanctis millibus suis venit ad ultiscendam impios: Non enim jam diutius spectare potuit perversitatem, injustitias, crudelitatemque & injurias, quae sui timenibus fiunt.* 9 *Admisit ergo clamores, gemitus, ejulationesque pauperum suorum ad commiserans cor suum, excepitque Voces illorum aure sua: edoque jam consurrexit ad finem imponendum impiis, erigendumque qui se diligunt.* 10 Dum haec diceret, evanuit Exercitus ille totus: ego autem mirabunda Senem, Quorsum Exercitus ille venisset, interrogavi: at ille, *Non dicam tibi nunc,* respondit. 11 Sed iterum quaerenti, Quisnam ille ignitus, ore suo Gladium emittens, esset, respondit: *Ille est qui oris sui Gladio interficiet omnem impium, & omnes adversum se superbe insurgentes perdet funditus.* 12 *Exercitus quem vidisti est Exercitus caelestis: sed ostendetur tibi postea Exercitus alius, at non hoc in loco. Tu enim amplius huc ad me non adventabis, sed ego ad te.* 13 *Parata igitur esto semper: nam tibi porro etiam multa ostendam. Recede nunc, & Pax mea tecum sit semper in aeternum.* 14 Atque sic mihi dextera porrecta, valedixit, ego vero ad me redii.

[Hucusque Virginis pater adfuit, à 26 Decembris ad 6 Januarii. Reversurus autem in Moraviam convocari curavit omnes confcios, & inter valedicendum haec duo egit. Primum, errorem suum circa haec factus, Filiam, ut quandoquidem ad haec talia Deo se in organon adhibere placuisset, humiliter obsequiosam se praerberet: sed & fidelem, nihil de suo ad tendo, demendo, mutando. *Domine*, omnes praesentes ad magnam in his circumspeditionem hortatus est: caverent, ne quidquam de his, seu scripto seu rumore, emanaret foras: posse alioqui eos, propter viciniam Principis Waldensteini Gitschিনি residentis, extrema incurere pericula. Ad Primum respondit Virgo: *Dilecte Pater, de me nihil metuo; posse aliquid a me addi aut demeri, aut mutari: influunt enim ista calamo scribenti, ut ipsa quomodo fiat nosciant.* Alterum monitum necessarium visum omnibus: & obstrinxerunt se solemniter ad silentia omnes. Atenim vix Pater domum attigerat, cum Virgo mandatum accepit ad Waldensteinium literas exarandi, Gitschiniumque ipsamet perferendi. Quod & factum, ut Revelatione XX narrabitur. Ita hic quid humana prudentia adversus Divinam sapientiam posset, apparuit.]

Anno 1628.

17

R E V E L. XII.

Anno 1628. II. Januar.

[*Visto prima Angelorum cum Libro Decretorum DEI ad legendum sibi divinities misso. 2. Tiam Sylva magna, calitudo accensa, exusta, disflata, 6. reseruat arumque arborum pulchre regormantium, 15. Dobine Serpentis magni occisi, 24. alteriusque minoris, inter moriendum etiam mordentis. 33]*

VEsperi, quintâ pomeridianâ, vidi per ecstasin sequentia. 2 Primum ad me *Angeli tres*, specie Adolescentum, venerunt. 3 Quorum unus Librum gestabat prægrandem, quinque quadrantum ulnæ longum, tres latum & crassum. 4 Aperuitque illum Angelus, qui attulerat, jubens me perlegere folia tria. 5 Cum perlegissem, clausit iterum, tollensque eum dixit, ille & reliqui duo, quasi ore unò, *Veni sequere nos*. 6 Sequēbar igitur, ducta ad Sylvam quandam admodum magnam, densam, tenebrosam: super quam vidi magnum cælitus se demittentem, & mox cum impetu ruentem, & huc illuc per sylvam, & supra illam, volitantem, ac se jaculorum instar dispergentem, Ignem. 7 Interrogavi ergò Angelos, *Cujusmodi esset Ignis ille tam vastus?* qui responderunt? *Est horribiliter inflammatus implacabiliter irati DEI furor.* 8 Sylva verò quam vides, est tota Antichristiana satanica factio, tam densè, idololatria, fraudum, deceptionumque inquinamentis oppleta, intricata, & obtenebrata, ut præ nimia errorum cacutatisque caligine, in tam denso abominatum impietatumque saltu luminis nihil videre sit. 9 Idèd nunc jam emissus est plenè ignis ira magni DEI, qui diutius jam teneri & cobiberi non potuit: quia præmodum excanduerat & exarserat supra hanc peccatorum, errorum, idololatriarum, iniustitiarum, crudelitatem, omnigenarumque impietatum plenam sylvam. 10 Emissus verò jam est Ignis hic non èd fine, ut Antichristianam illam satanicam colluviem perterreat solummodo, sed ut pestem illam penisus absumat, simulque cum toto suo impietatum & perversitatum nido exurat: aded ut ne vestigium quidem ullum, aut memoria relinquatur. 11 Impossibile enim est. Sceptum impiorum diu quiescere super sortem iustorum: ut ne debilitati pii manum extendant ad iniquitatem. 12 Hæc eloquuti, iusserunt me spectare. Et vidi Sylvæ illius Arbores densè cadere, inq; cineres redigi. 13 Sed una illarum cæteris omnibus grandior, consumi diu non potuit; donec novus de nube cadens ignis eam fortiùs urgeret, penitusque exureret. 14 Consumtâ verò Sylvâ totâ, exstinctoq; incendio, exortus est validissimus Ventus, flatu tam vehementi, ut Cinis Sylvæ totius aded fuerit dissipatus, ut ne vestigium quidem

dem ullum ullius Arboris remaneret. 15 Dixerunt tamen mihi Angeli: *Prospice denuò.* Et vidi Arborum ab igne servatarum partem adhuc itantem, regerminantem pulchrè, virentemq; , & latissimè ramos explicantem. 16 Et quæsi vi: *Hæ Arborès eccur non cum cæteris pariter deflagârunt?* 17 Responderunt Angeli: *Super hos jam non veniet ira DEI, quia puras servârunt animas suas, fructumqve attulerunt in patientia, etiam maximis in persecutionibus, Domino suo.* 18 *Hi sunt qui non incurvârunt genua sua Baali, neqve Mens illorum declinavit ad Idola.* 19 *Hic est pusillus ille Grex, cui dare cæleste regnum complacuit Patri.* 20 *Hi sunt justi illi Lotbi, in quorum gratiam, & propter clamores, gemitus, oppressionesqve eorum, abbreviavit Dominus dies malos, absqve abduxit ad latas, cum terribilis ejus ureret ignis, ut electi, fideles electi ejus, ne perirent cum sceleratis impiis.* 21 *Nunc autem, cum abiit tribulatio, cum pertransiit ira, cum procella, nimbis, grandines, fulminationesqve in tranquillam deserunt, reduxit eos tanquam in Terram promissionis Dominus.* 22 *Hic capit annus Iubilæus; hic jam dememinerant afflictionis propter gaudium, quò replevit corda illorum Dominus.* 23 *Hos Dominus multiplicabit, his benedicet DEVS Iacob, benedictione suâ temporariâ & aternâ: his dabis videre tempora pacata & læta: ut sine metu hostium alacriter serviant Domino DEO suo in secula.* 24 *Hæc ubi dixerant, denuò ad me, Veni nobiscum porro etiam.* 25 *Ivi ergò, donec ad aquam venissemus amplam, in qua permagnum conspexi Serpentem, huc illuc sese jaculantem.* 26 *Et interrogavi, Serpens ille quid sibi vellet?* 27 Responderunt: *Hic ille est, qui adversatur DEO & sanctis ejus: in locum aquarum & judicii ponens iniquitatem & oppressiones: locoque puri DEI Cultus promovens errores, & idololatriam, impietatemqve omnem.* 28 *Iam itaqve appropinquat illius ruina & interitus; nam Cor ipsius extulit se in superbia, & gloria potentiâqve sua obcecavit illi mentem & oculos, ut in obduratione cordis sui miserè perire necesse habeat.* 29 *Veni igitur ut videas interitum ejus!* 30 *Ivi & conspexi Serpentem illum aquâ prorepentem, & in plaga meridionali super gramina sese dispendentem, aculeumq; magnum ita vibrantem, ut terrori esset.* 31 *Sed Terra dehiscens absorpsit eum: ego autem tollens lapides duos grandes admovi loco illi qui eum hauserat: ut expedire se ac exire non posset.* 32 *Et dixerunt Angeli: Nunc exitium vidisti magni Serpentis, sed postmodum videbis vitium propria illius persona, quam tibi Dominus ipse monstrabit.* 33 *Inde digressi vidimus alium Serpentem, minorem, in terra jacentem, & se mirè huc illuc jactantem, usqve ad locum illum ubi prior perierat.* 34 *Ego autem sublatò lapide occidere illum tentabam: 35 sed ille mihi se obiectans, lapidem in manu meâ dextra circumplicavit, digitumqve morfu*
 ita

ita pupugit, ut mihi ab ecclasi quoque redditæ valde doleret. 36 Mortuus nihilominus tamen est Serpens iste, eodem in loco ubi prior. 37 Angeli verò postquam valedixissent mihi recesserunt, & ego ad me redii.

R E V E L. XIII. 3. *Januar.*

[Vides Dominam, Sponsam suam, ad se venientem, 1. & mox Antiquum dierum, 3. a quibus sanitati restitui potens, solacia erigitur, 4. Viso dehinc mirabilis, duorum Leonum, 15. Et Exoi bicipitis ab illis descripti, 18. & Aquila nido deserta ac devorata, 23. & Arboris latè expansa, radicibus extirpata, 30. & Domus magnifica, penitus destruita, 32. Cecidit Babylon, a Leonibus cantatum cum inaudita applicatione, 38. Omnium horum uberior explicatio, 43. Egom, Aquila, Arbor, Domus quid, 44. Leonisque contra istos emissi, quænam Genes designant, 45. Virgini (in signam Omnipotentia DEI) Aurium & Lingua usus restituitur.]

V Enit ad me primùm Dominus, visendâ specie, dexterâque mihi porrectâ dixit. *Benedictio mea tecum sit semper omni tempore.* 2 Iterum dixit; *Veni mecum.* Ibam igitur in quendam viriditate amœnissimum Hortum. 3 Ubi ad nos Senex accessit, meque similiter dexterâ datâ salutavit: spatiatique fuimus eodem in horto, Dominus à dextris, Antiquus à sinistris, me comitati, ego verò in medio, manibus ab illis ducta. 4 Ibi ego afflictionem meam Antiquo sum quæsta, quòd octiduò totò Aures obturatas, Lingvâque ligatam haberem, [N B. Sed & præter morbi dolores, plusquam 70 epilepticis paroxysmis divexata fuerat] petens mihi Aurium Lingvæque usum restitui: quoniam Dominus id recusaret, dicens eandem Antiquum habere potestatem, quùm sibi æquales sint. 5 Ad hæc Antiquus: *Eccur ita es impatiens? cur ita quæreris?* 6 Idèd, inquam ego, tædiò afficiebatur animus meus, quia id credebam signum esse iræ adversus me, punitionisque peccatorum meorum, quam equidem merui, in tempore & æternitate. 7 Ille iterum: *Vnde illa in Auribus tuis & Lingva signa, ira mea fuisse indicia conjectabas?* 8 Respondi: *Causam me, cur sic judicârim, reddere non posse, nisi quòd cogitarem aliquid ejusmodi subesse, cum mihi cur id fieret, indicatum non esset.* 9 Ad quæ ille: *O tu vas gratiæ meæ, cur te talibus intra memem occupabas? à me nuper id in signum, quod supremi hujus Regis (manu ostendens Dominum) serva sis, nacta? & quòd nolim irasci tibi in æternam?* 10 *Obliviscere es, Me immutabilem esse, & Verbum à me prolatum non retrò ire?* 11 *Non ira hoc fuit indicium, avertas has ab animo cogitationes: sed fuit opus meum, ad ostendendum potestatem mihi esse, tecum & aliis disponendi pro arbitrio.* 12 *Tam & idèd tibi Lingvam ligavi, Audiamque ademi ut loquendi & audiendi exuta facultate,*